[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

15.11.2010 год                                                                                                      №  9
О денежном содержании

муниципальных служащих
     В соответствии со статьёй 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 2 ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 53 ч. 2 Федерального закона от 06.10.2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. 15  Закона Оренбургской области от 10.10.2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О  муниципальной службе в Оренбургской области», ст. 11 Закона Оренбургской области от 12.09.2000 года № 660/185-ОЗ           «О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования Лабазинский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Утвердить Положение о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Лабазинский сельсовет (приложение № 1).
     2.  Утвердить единую схему должностных окладов  муниципальных служащих муниципального образования Лабазинский сельсовет (приложение № 2).

     3. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий за выполнение особо важных и сложных заданий  по результатам  работы за год, о порядке выплаты материальной помощи за счёт средств фонда оплаты труда муниципальных служащих (приложение № 3).
     4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу принятые ранее решения Совета депутатов  муниципального образования Лабазинский сельсовет:

     а)  от  25.08.2009 года № 121 «Об установлении единой схемы должностных окладов муниципальных служащих администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет»;

     б)  от  25.08.2009 года № 122 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет»;

     в)  от 25.08.2009 года № 123 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим в администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет»;
     г)  от 25.08.2009 года № 124 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи муниципальным служащим администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет»;

     д) от 08.09.2009 года № 132 «Об установлении надбавки Гражданкину В.А.»;
     е) от  27.10.2009 года № 138 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25.08.2009 года № 121».

     5. Направить данное решение для подписания главе муниципального образования Лабазинский сельсовет Гражданкину В.А.

     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.

     7.  Решение вступает в силу со дня подписания.
 Глава муниципального образования                                           В.А. Гражданкин
Разослано: в дело, финансовому отделу, прокурору района, бухгалтеру администрации сельсовета
                                                                   Приложение № 1
                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                       от 15.11.2010  №   9

Положение
 о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Лабазинский сельсовет
1. Настоящее Положение определяет условия оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Лабазинский сельсовет.
2. Правовое регулирование оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Лабазинский сельсовет осуществляется настоящим Положением, законодательством Российской Федерации и Оренбургской области, а также муниципальными правовыми актами муниципального образования Лабазинский сельсовет.

3.  Денежное  содержание   муниципальных  служащих  состоит  из  должностного  оклада  муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее должностной оклад), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением.

4. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на   муниципальной службе в размерах:
     при стаже муниципальной службы
(процентов)

от 1 года до 5 лет
10
от 5 лет до 10 лет
15

от 10 лет 15 лет
20

свыше 15 лет
40

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размерах:

- лицам, завещающим высшие должности муниципальной службы - от 130 до 180 процентов должностного оклада;
- лицам, замещающим главные должности муниципальной службы - от 100 до 130 процентов должностного оклада;

- лицам, замещающим ведущие должности муниципальной службы - от 80 до 100 процентов должностного оклада;

-  лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы - от 60 до 80 должностного оклада;
- лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы - от 30 до 60 процентов должностного оклада,

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, Оренбургской области;
4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий и по результатам работы за год;

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда;

7) выплата районного коэффициента;
8) прочие поощрительные выплаты, осуществляемые за счёт средств фонда оплаты труда, на основании распоряжения работодателя, в размере не более трех окладов в год.

5.
Единая   схема  должностных   окладов   муниципальных  служащих   применительно  к  должностям муниципальной службы, установленным Реестром муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, устанавливается решением  Совета депутатов.

6.
Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальному служащему   устанавливается    распоряжением  работодателя    в    пределах, установленных подпунктом 2 пункта 4 настоящего Положения.

7.
Муниципальным служащим может выплачиваться ежемесячное денежное поощрение в размере до 1,2 должностного оклада.  Порядок  и  условия  выплаты  ежемесячного денежного  поощрения,  указанного в настоящем пункте, устанавливается решением Совета депутатов.

8.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере двух должностных окладов и выплачивается один раз в календарном году при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск. Основанием для предоставления единовременной выплаты является распоряжение работодателя о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.

9.
Муниципальному служащему в связи со смертью близких родственников, рождением ребенка, бракосочетанием, в связи с юбилейными датами может быть выплачена материальная помощь не более одного оклада в год. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение работодателя. Порядок выплаты материальной помощи за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих устанавливается решением Совета депутатов.

 10. Денежное содержание муниципальных служащих выплачивается за счёт средств местного бюджета. Привлечение иных источников (включал средства, получаемые от предпринимательской деятельности) не допускается.

                                                                    Приложение № 2
к решению Совета депутатов

                                                                     от 15.11.2010 №  9

Единая схема
должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования Лабазинский сельсовет
	Наименование должности

	Должностной оклад

	Глава муниципального образования

	6727-50

	Специалист 1 категории

	3622-50

	Специалист 2 категории

	3105-00

                                                                                        Приложение № 3
                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                     от 15.11.2010 №   9

Положение
о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий за выполнение особо важных и сложных заданий и по результатам работы за год  и о порядке выплаты материальной помощи за счёт средств фонда оплаты труда муниципальных служащих
 1 .Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения, порядок и условия выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты материальной помощи за счёт средств фонда оплаты труда муниципальным служащим муниципального образования Лабазинский сельсовет.
2.Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения
2.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим  не более 1,2 должностного оклада.

2.2. Основанием   для   выплаты   ежемесячного   денежного   поощрения   муниципальным   служащим,   замещающим   должности муниципальной службы в администрации сельсовета, является распоряжение главы администрации.

2.3. Основанием   для   выплаты   ежемесячного   денежного   поощрения   муниципальным   служащим,   замещающим   должности муниципальной  службы  в  отраслевых  (функциональных),  территориальных  органах, структурных  подразделениях  администрации сельсовета является решение Совета депутатов.

2.4. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим при выполнении условий:

2.4.1. своевременное и качественное выполнение функциональных обязанностей, определенных должностной инструкцией;

2.4.2.  строгое соблюдение финансовой дисциплины;

2.4.3.  качественное выполнение требований нормативно-правовых актов Российской Федерации, Оренбургской области и органов местного самоуправления;

2.4.4.  своевременное рассмотрение обращений, заявлений и жалоб граждан;

2.4.5. отсутствие нарушений трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка;

2.5. Размер ежемесячного денежного поощрения снижается:

- на 100% - при невыполнении условий указанных в пунктах 2.4.1 и 2.4.2 настоящего Положения;

-  на 50% - при невыполнении условий указанных в пункте 2.4.3. настоящего Положения;
-  на 25% - при невыполнении условий, указанных в пунктах 2.4.4. и 2.4.5. настоящего Положения.

2.6. Снижение размера ежемесячного денежного поощрения  муниципальным служащим  является  правом работодателя и может производиться как одновременно с привлечением муниципального служащего к дисциплинарной ответственности, так и независимо от него, по усмотрению работодателя.

2.7. Основанием для снижения размера ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим является распоряжение работодателя.

3. Порядок и условия выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год
3.1.
Муниципальным служащим могут быть выплачены премии за выполнение особо важных и сложных заданий, по итогам работы за год не более двух окладов в год.
3.2.
Основанием для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, премии по итогам работы за год является распоряжение работодателя.
4. Порядок выплаты материальной помощи за счёт средств фонда оплаты труда муниципальных служащих

4.1. Материальная помощь устанавливается в размере одного должностного оклада в год и может выплачиваться муниципальному служащему в связи с юбилейной датой работника, бракосочетанием, рождением ребенка, выходом на пенсию, а также в случае стихийного бедствия, смерти близких родственников (родителей, детей, супруга) и по другим уважительным причинам.
4.2. Основание для выплаты материальной помощи является распоряжение работодателя.

4.3. Для получения материальной помощи муниципальный служащий предоставляет работодателю собственноручно написанное заявление с просьбой об оказании материальной помощи и указанием основания для её получения. В случае оказания материальной помощи в связи со смертью близких родственников, рождение ребенка или бракосочетанием муниципальный служащий вместе с заявлением также должен предоставить работодателю копию соответствующего документа, подтверждающего его право на получение материальной помощи по соответствующему основанию: свидетельства о смерти, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака.
PAGE
7